САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	От «26» июня 2009 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	15-7

	Об отмене решения городского совета депутатов от 28.05.2009г. № 14-6 «Об утверждении нормативов накопления твердых бытовых отходов от населения в жилых домах муниципального образования «Город Ленск»»

В соответствии с разъяснением Минрегиона России от 06.03.2009г. № 6177 – АД/14 и статьёй 13 – 14 ЖК РФ, органам местного самоуправления не предоставлено полномочий по установлению нормативов образования (накопления) бытовых отходов и тарифов за сбор и вывоз бытовых отходов. Исходя из изложенного,  городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Отменить решение городского совета депутатов от 28.05.2009г. № 14-6 «Об утверждении нормативов накопления твердых бытовых отходов от населения в жилых домах муниципального образования «Город Ленск»».
2. Рекомендовать управляющим компаниям и ТСЖ утвердить на общем собрании собственников помещений стоимость содержание общего имущества дома как одну величину.
3. Опубликовать решение в газете «Ленский вестник».

4. Решение вступает в силу с момента опубликования вновь утвержденных решений.
5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы по ЖКХ и транспорту МО «Город Ленск» Фесикова А.Н.

Председатель городского Совета                               А. И. Девятияров

Глава города                                                                   Л. А. Иляхин